PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

EDITAL n. 6/2021/SGP

PROCESSO DE REMOÇÃO PARA O CARGO DE JUIZ TITULAR DA VARA DO TRABALHO DE
LÁBREA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11° REGIÃO, em
 exercício, Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, usando de suas atribuições

legais e regimentais, insertas no art. 36, , do Regimento Interno,caput

Considerando que foi declarado vago o cargo de Juiz Titular da Vara do Trabalho de Tefé,
consoante Ato TRT 11ª Região n. 2/2021/SGP, publicado no Diário Oficial da União (DOU), no dia
21-1-2021, em razão da remoção do MM. Juíza Carolina de Souza Lacerda Aires França para a
titularidade da 9ªVara do Trabalho de Manaus, conforme Resolução Administrativa n.
273/2020/TRT11, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho (DEJT), no dia 24-11-2020;

Considerando, ainda, os termos do art. 83 da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de
1979 (LOMAN),  aos MM. Jufaz saber ízes do Trabalho Titulares que se encontram abertas as inscrições
para o processo de remoção, a pedido, para preenchimento do cargo de Juiz do Trabalho Titular da aludida

 Vara do Trabalho, observando-se a última Lista de Antiguidade dos MM. Juízes Titulares das Varas do
Trabalho deste E. Tribunal,

Os MM. Magistrados interessados na remo  ção deverão encaminhar, no prazo de 15
, contados da data da publica(quinze) dias ção deste Edital, requerimento  à Presidência deste E. Tribunal, nos

   termos do art. 654, § 5º, alínea , do Decreto-Lei 5.452, de 1a º de maio de 1943 (CLT), por meio do sistema
 e-SAP ou, na hipótese de impossibilidade de acesso à   ferramenta por motivos técnicos, pelo correio

eletrônico .gab.presidencia@trt11.jus.br

Publique-se no DEJT, compartilhe-se esta mat  éria administrativa com os MM. Magistrados
interessados e remeta-se o presente edital aos  institucionais dos MM. Jue-mails ízes do Trabalho Titulares
deste E. Tribunal.

Manaus, 27  de janeiro de 2021.

Assinado Eletronicamente
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR

Desembargador do Trabalho
no exercício da Presidência do TRT da 11ª Região

____________________________________________________________________________________________
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro - 69020-130 - Manaus. AM
 /  portal.trt11.jus.br gab.presidencia@trt11.jus.br

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

61
4d

86
58

-a
f2

1-
4b

65
-a

27
6-

a7
f4

5c
b7

1c
7b